(Ex resol. S. C. C. 9. Apr. 1683. Anagnina.)

STOLA.

1) In Administ. Sacramentorum.

Vd.: *Paroch.* (adm. Sacram.); *Canonici* (adm. Sacram.); *Stola parochorum etc.* (decr. n. 4550 nota.); *Stola* (in Sacram. Poenitent.); *Stola* (in extrema unctione); *Communio Infirmorum*; *Visitatio* (de Poenit.; Olei infirmorum.)

Ad dub.: An Hebdomadarius possit uti stola in canendis divinis Officiis, quamvis Archipresbyter ejusdem Ecclesiae, iis assistens, illam deferre consueverit, S. C. resp.: Neutri licere deferre stolam, quae tantum in Sacramentorum administratione et confectione adhiberi debet. n. 1915 die 7. Sept. 1658.

DECRETUM GENERALE.

Stolam non esse adhibendam in canendis divinis Officiis sed tantum in collatione et confectione Sacramentorum, ideoque consuetudinem in contrarium esse abusum per locorum Ordinarios omnino eliminandum.

N. 4524. die 7. Sept. 1816.

In Parochiis ruralibus, ubi longum faciendum est iter, plerumque portatur

SSmum ad aegrotos eisque administratur cum stola super vestem communem absque cotta sive superpelliceo. Quaeritur propterea:

An praxis illa, ubi invaluit, et Ordinarii locorum non contradicunt, retineri possit?

S. C. resp.: Negative et eliminata consuetudine servetur Ritualis rom. praescriptum. Num. 4623. VI. 1. die 16. Decb. 1826.

Nota Gardell. ad hoc decretum:

Si omnia, quae Ritualis Romani Rubricae servanda jubent, adamussim tenenda sunt, multo magis ab iisdem non est recedendum, quae respiciunt Sacramentorum administrationem. Altera autem ex generalibus regulis est sub titulo: *de iis, quae in Sacramentorum administratione generaliter servanda sunt*, altera est, quae sequitur: *In omni Sacramentorum administratione Superpelliceo sit indutus* (Parochus aut Sacerdos quilibet, qui administrat) *et desuper Stola ejus coloris, quem Sacramenti ritus exposcit*. Quae regula exceptionem dumtaxat patitur in Sacramento Poenitentiae ministrando, quia facile contingere potest, ut, aut pro re nata tempus non suppetat sumendi Superpelliceum et Stolam, vel alia intercedat rationabilis accidentalis causa dispensationis et excusationis. Sed de hac generalis regulae exceptione quaerendum modo non est, quum quaestio omnis in eo sit: an retineri possit praxis, ubi invaluit, deferendi ad infirmos, eisque administrandi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum cum Stola supra Vestem communem sine Superpelliceo. Ad hunc reprobandum abusum satis esset regula generalis, cujus supra mentio facta est: verum tamen alia est Rubrica specialis *de Communione ministranda infirmis*, in qua sic legitur: *Deferri autem debet hoc sanctum Sacramen-*

tum ab Ecclesia ad privatas aegrotantium domos decenti habitu superposito, mundo velamine, manifeste, atque honorifice etc. Decentia autem haec quoad habitum non ad Vestis cujuscumque usualis et communis minorem vel majorem pulchritudinem, elegantiam, decus referri debet, sed ad illam, quae ecclesiasticorum indumentorum propria est, quaeque Sacramentorum administrationem decet, eique ex praefata generali regula convenit, necnon sacro Ministro Sacramentum deferenti. Nova non est hujusmodi Vestium differentia, imo antiquissima nec repudianda illorum sententia est, qui censent in ipsis Ecclesiae primordiis apostolicisque temporibus duplicem fuisse Vestem, aliam scilicet ad communem usum, aliam ad ministerium et officium. Sed modo non interest de hoc disputare. Vel Vestium distinctio fere ab Ecclesiae exordio repetenda sit vel aliquando post fuerit inducta, certum tamen est, eandem esse multa antiquitate praestantem. Sed qualis esse debeat decens hic habitus infra a Rubrica declaratur:

Ubi vero convenerint, qui Eucharistiam comitaturi sunt, Sacerdos indutus Superpelliceo et Stola et, si haberi potest, Pluviali albi coloris, Acolythis seu Clericis aut etiam Presbyteris (si locus ferat) Superpelliceo pariter indutis committatus etc. Superpelliceum igitur et Stola in praeepto sunt, Pluviale vero in arbitrio et more. Neque sit quispiam, qui aucupando verba et eorumdem pervertendo sensum interposita illa dictione (*si locus ferat*) abutatur et ad Sacerdotem Sacramentum deferentem referat id, quod respicit dumtaxat Pluviale, Acolythis, Clericos aut etiam Presbyteros comitantes, quos Rubrica exoptaret (insinuando non praecipiendo) Superpelliceo indutos incedere. Quod si ecclesiastico hoc indumento optat Ru-

brica indutos esse Sacerdotes aut Clericos comitantes, suspicari possumus, fas esse consuetudinis praetextu non adhiberi Superpelliceum a Sacerdote Sacramentum deferente, quamvis praecipitiva sit prima Rubricae pars, quae eundem respicit, directiva vero et facultativa pars altera, quae ad Sacerdotes et Clericos comitantes refertur? Praeterea erit forte nonnemo, qui reponat, non haec omnia semper et necessario esse in praeepto et excipiendum esse casum, in quo locus fiat alicui indulgentiae non sumendi Superpelliceum, si nempe longius aut difficilius iter obeundum sit, ut in dubio proponitur. Errat quammaxime qui ita opinatur; quippe casum hunc Rubrica non praeterit, imo modum in eo servandum praescribit. En verba: *Quod si longius aut difficilius iter obeundum sit et fortasse etiam equitandum, necesse erit fas, in quo Sacramentum defertur, bursa includere et ita ad pectus alligare atque obstringere, ut neque decidere neque Pyxide excuti Sacramentum queat.* Ex quibus Rubricae verbis colligitur: modum dumtaxat praescribi, quo Sacramentum decenter deferatur, ne vel decidat vel Pyxis excutatur: quoad Superpelliceum et Stolam nulla fit limitatio aut exceptio. Quod si quando longius est iter et difficilius, dispensandum Parochum voluisset Rubrica a delatione Superpellicei et Stolae, hic erat locus apposite id adnotandi. Hoc notatum non video: igitur in hoc contemplato casu per istam Rubricae declarationem nihil detractum est alteri supra relatae, quae jubet Superpelliceum et Stolam assumendam a Parocho vel quoque Sacerdote Viaticum deferente et ministrante. Si mei ita ferret Instituti ratio, longe plura addere hic possem, sed brevitati consulturus, quae dixi, satis esse arbitror, ut evincam S. C. proposito dubio respondendo

negative et eliminata consuetudine servetur Ritualis Romani praescriptum, eidem Rubricae adhaesisse ejusdemque sensum declarasse.

Nullius Farfen.

Sacrorum Rituum Congregationi humillime exposuit Sacerdos Angelus Fiordiponte Archipresbyter et Parochus Collegiatae Ecclesiae Sancti Laurentii et Sanctae Mariae Novae Oppidi vulgo Toffia Nullius Farfen., ex antiquo more Archipresbyteros memoratae Ecclesiae consuevisse in omnibus ecclesiasticis Functionibus, nimirum in Choro, in Processionibus, in administratione Sacramentorum uti Stola, quam quidem consuetudinem ad haec usque tempora hodiernus Parochus servavit. Verum quum in praesentiarum ab hujusmodi pacifica possessione deturbetur, optimum duxit nihil immutare, inconsulta hac Sancta Apostolica Sede; ac propterea a Sacra ipsa Congregatione enixe petiit declarari: an sibi liceat uti Stola in omnibus ecclesiasticis Functionibus, quemadmodum semper servatum est, vel an debeat Stolam assumere tantum in administratione Sacramentorum?

Et Sacra eadem Congregatio sub infrascripta die ad Vaticanum in ordinario Coetu coadunata, infrascripto Secretario referente, omnibus mature respondendum censuit:

„Serventur Decreta, nimirum Stolam adhibendam solummodo in Sacramentorum administratione.“

Die 26. Aprilis 1834. n. 4734.

(2 Adorantium SSmum.

Vd.s Instructio Clem. §. IX. n. 8. etc.; Expositio SSmi (adorantes); Stola in processionibus (decr. n. 3109.)

3) In Aspersione aquae bened.

Assumenda est stola, dum in dominicis aspersio aquae bened. fit sine

Pluviali. N. 5102 ad 4 die 11. Septembris 1847.

Vd.: *Stola Sacerdotis* (quo modo etc.); *Pluviale in aspers.* etc.

4) Ad bened. cum SSmo.

Vd.: *Pluviale in process. SSmi; Benedictio SS. Sacramenti* (Bened. habitus.)

Canonici Metropol. Urbini non possunt benedictionem SSmi populo dare cum simplici stola super habitu canonicali. N. 3549 ad 1 die 23. Januarii 1700.

Ad dub.: Utrum Episcopus tolerare possit quod benedictionem cum SSmo Sacramento imperliantur Canonici cum simplici stola super Cappam?

Emmi et Rmi P.... respondendum duxerunt: „Negative.“

Atque ita S. R. C. rescribere rata est propositaque dubia declarare. N. 5228 ad 4. Die 29. Novembris 1856.

5) In benedictione Monialium.

Gratianopolitana.

Rmo D. Episcopo Gratianopolitano. Rme D. uti frater. Habito recursu ad S. Rituum Congregationem pro parte monialium ordinis Carthusianorum supplicantium pro concessione stolae ab Amplitudine tua paucis abhinc mensibus denegatae, quam caeteri Episcopi in die consecrationis seu benedictionis ipsarum monialium ultra alias caeremonias in pontificali romano praescriptas eis semper dederunt absque ulla facultate ex deductis in annexo exemplari supplicis libelli. Et Emmi PP. eidem Sacrae Congregationi praepositi censuerunt super expositis non esse quidquam decernendum nisi prius consulta Amplitudine tua, cui mandarunt scribi pro informatione. Ne gravetur itaque quam citius eandem transmittere diuque Amplitudo tua

felix incolumisque vivat. Romae die 24. Januarii 1682.

(Anal. J. P. 1865 p. 1240. n. 2190.)

6) In Choro.

Stolam et Pluviale in choro sumere Dignitatibus non licuisse; itaque omnia in Sacristia eadem induenda esse. N. 2127 die 3. Septembris 1661.

Ad dub.: Cum non obstantibus S. R. C. decretis pluries editis, quibus cavebatur, ne Hebdomadarii, Archipresbyteri alique uti possent stola in canendis divinis officiis sed tantum in confectione et administratione Sacramentorum, eidem S. C. innotuerit hujusmodi abusus et viguisse et vigere penes Archipresbyteros et parochos abbatiae nullius Farvensis?

S. C. resp.: Stolam non esse adhibendam, praeterquam in collatione et confectione Sacramentorum, ideoque consuetudinem in contrarium esse ab usum per locorum Ordinarios omnino eliminandum. Die 7. Septembris 1816.

Ad dub.: Num Celebrans, ubi non est obligatio Chori, in Vesp. festivis vel votivis possit Stolam induere, quum sit veluti praecminentiae signum in Choro, maxime in Ecclesiis ruralibus? S. eadem C.... respondendum censuit: „Negative juxta alias decreta.“ Atque ita rescribere rata est et declarare. N. 5111 ad 5. Die 11. Septembris 1847.

Ad dub.: Utrum teneatur celebrans assumere Stolam et Pluviale pro recitandis precibus in fine Nocturni, quum ob rationabilem causam Laudes recitari non possunt?

Responsum prodiit:

„Non teneri.“

Atque ita S. C. rescribere rata est propositaque dubia declarare. N. 5208. Die 12. Augusti 1854.

Ad dub.: Num Celebrans, ubi non est obligatio, in Vesp. festivis et votivis possit stolam induere, quum sit veluti praecminentiae signum, in choro, maxime in Ecclesiis ruralibus?

S. C. resp.: Negative juxta alias decreta. Die 11. Septembris 1847 in *Veronen.* ad 5.

Immo nuperrime S. R. C. declaravit, eliminandam esse *immemorabilem consuetudinem*, quod in Vesperis festivis et matutinis tenebrarum Celebrans utatur stola. Die 7. Septembris 1850. in *Veron.* ad 9.

Ad dub.: An decreta prohibentia, delationem stolae ab hebdomadario assistente horis canonicis comprehendant etiam Tertiam cantatam solemniter cum ministris et Vesperas solennes?

S. C. resp.: Serventur decreta et praesertim generale novissimum diei 7. Septembris 1816, in quo comprehenditur etiam casus expositus.

Die 16. Decembris 1826 ad 3. In *Volaterana.* Vd. p. 255.

Ad dub.: An in Ecclesia parochiali Cartriniani Alexanen. dioecesis hebdomadarius possit uti stola in canendis divinis officiis, quamvis Archipresbyter ejusdem Ecclesiae iis assistens illam deferre consueverit?